



Kirkkohallituksen yleiskirje nro 1/2025 10.1.2025

Seurakuntien ja seurakuntayhtymien (seurakuntatalouksien) tilinpäätösohje

Kirkkohallitus antaa tarkempia määräyksiä seurakuntien ja seurakuntayhtymien kirjanpidosta ja palkanlaskennasta (KJ 5:13, kohta 4b). Käytännössä määräykset ilmenevät tauluhallinnon ohjeissa. Kirkkohallituksen antamat määräykset ja ohjeet kuuluvat kirjanpidon edellyttämän hyvän kirjanpidotavan (KPL 1:3) lähteisiin seurakuntatalouden kirjanpidosta ja tilinpäätöksestä.

Tilinpäätösohjeen tavoitteena on varmistaa, että seurakuntatalouksien tilinpäätökset sisältävät kaikki lakisääteiset tiedot. Tavoitteena on myös, että seurakuntatalouksien tilinpäätösasiakirjat ovat rakenteeltaan yhtenevät. Samanlainen rakenne mahdollistaa tilinpäätösasiakirjan automatisoinnin tulevina vuosina, mikä tuo kustannussäästöjä ja vähentää manuaalisen työn määrää seurakunnissa.

Erityisesti pienten seurakuntien avuksi on luotu Kirkkohallituksen, kirjanpitoasioiden neuvottelukunnan ja Kipan yhteistyönä malli, Mallilan seurakunnan tilinpäätös, jota seurakuntia on ohjeistettu käyttämään pohjana omaa tilinpäätöstään laatiessaan (yleiskirje 24/2024). Tavoitteena on, että kaikkien seurakuntien tilinpäätösasiakirjat noudattaisivat Mallilan tilinpäätöksen rakennetta. Tilinpäätösohjeeseen nyt tehtävät muutokset päivitetään myös tilinpäätösmalliin.

Tällä hetkellä voimassa olevat tilinpäätösohjeet hyväksyttiin virastokollegiossa 7.10.2021. Ohjetta on tarkennettu vuonna 2023 rahavarojen riittävyyden tunnusluvun laskentatavan ja pysyvien vastaavien taulukon osalta.

Ohjeeseen nyt tehdyistä muutoksista useimmat pohjautuvat Kirjanpitolautakunnan hyvinvointialue- ja kuntajaoston 29.10.2024 antamaan yleisohjeeseen kunnan ja kuntayhtymän tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta. Tällaisia muutoksia ovat otsikoihin tehtävät muutokset. Uudet otsikot ovat Ympäristö, Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä, Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä, Selvitys sisäisen valvonnan järjestämisestä. Ohjeessa uusien otsikoiden alla esitetään asiat, joita kyseisissä kohdissa tulee käsitellä.

Ohjeeseen on tehty edellisten lisäksi joitakin muita muutoksia ja tarkennuksia. Kaikki muutokset on merkitty punaisella.

Tämä ohje kumoaa 7.10.2021 annetun ohjeen seurakuntatalouksien tilinpäätösten laadinnasta.

Lisätiedot: johanna.simpanen@evl.fi

Kirkkohallitus

Pirjo Pihlaja
kirkkoneuvos

Johanna Simpanen
taloussuunnittelupäällikkö

ISSN 1797-0326